
 

Mateřská škola, Náchod, Alšova 952 

Kritéria pro přijímání dítěte k předškolnímu 

vzdělávání pro školní rok 2019 / 2020 

Č.j.: 26/ 2019 ŘMŠ Účinnost od 06. 05. 2019 

Spisový znak: 2-1 Skartační znak: S 5 

 
 

Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Náchod, Alšova 952 

stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte  

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných 

zákonnými zástupci bude vyšší než počet volných míst v Mateřské škole, Náchod, Alšova 

952. 

 

Od školního roku 2019/2020 bude přijímáno cca 18 dětí. V případě přijetí dítěte s přiznaným 

podpůrným opatřením třetího až pátého stupně se počet přijatých dětí bude snižovat.  

 

1. Přednostně budou přijímány děti, které do 31. 8. 2019 dosáhnou nejméně třetího 

roku věku, pro které je mateřská škola spádová (podle věku od nestarších po 

nejmladší). 
 

2. Děti, jejichž sourozenec se v mateřské škole vzdělává, a ve školním roce 2019/2020 

se dále bude vzdělávat (podle věku od nejstarších po nejmladší). 

 

3. Děti podle věku od nejstarších po nejmladší s trvalým pobytem v obci (území města 

Náchod a jeho částí – Babí, Běloves, Bražec, Dobrošov, Jizbice, Lipí, Malé Poříčí, 

Pavlišov, Staré Město nad Metují a obce Vysokov. 

 

4. Děti podle věku od nejstarších po nejmladší s trvalým pobytem mimo Náchod. 
 

 

Školský obvod mateřské školy tvoří část města Náchoda ohraničená ulicemi V Úvozu, částí 

ul. Bartoňova, částí ul. Němcové, Pražská od kruhového objezdu u Slávie, Běloveská, 1. 

Máje, K Tábořišti. 

 

 

 

 

V Náchodě 03. 04. 2019                                                          Klára Skleničková 

                                                                                               Ředitelka mateřské školy 

 


